



ماجرای حضور عجیب مهر علی در دوره آموزشی فیفا چه بود؟



سرپرست سابق نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در دوره مدیریتی فیفا حضور پیدا کرد که این اتفاق در نوع خود عجیب بود. به گزارش ایسنا، حمیدرضا مهرعلی، سرپرست نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در زمان ریاست شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، هفته گذشته در دوره مدیریتی فیفا که به میزبانی امارات برگزار شد، حضور پیدا کرد. این موضوع با توجه به پایان دوره همکاری مهرعلی با فدراسیون فوتبال تا حدودی عجیب به نظر می‌رسید. حضور مهرعلی در دوره مدیریتی فیفا به این دلیل بوده است که او پارسال از سوی فدراسیون فوتبال ایران برای حضور در این دوره معرفی شده و در مراحل قبلی این دوره مدیریتی هم شرکت کرده بود. بر همین اساس، فیفا بر مبنای معرفی قبلی در ادامه برگزاری این دوره آموزشی، همچنان مهرعلی را به عنوان نماینده فدراسیون فوتبال ایران می‌شناخته و از او جهت حضور در مرحله نهایی این دوره در کشور امارات دعوت به عمل آورده است. حمیدرضا مهرعلی در دوره ریاست عزیزی‌خادم در فدراسیون فوتبال به عنوان سرپرست نایب‌رئیس این فدراسیون فعالیت می‌کرد که پس از پایان دوره سرپرستی‌اش، از این سمت برکنار شد و حتی در جلسه هیات‌رئیس برای عزل عزیزی‌خادم حضور نداشت.

محرومیت ۴ ساله یک بسکتبالیست

عدنان شاورودی به دلیل مصرف مواد ممنوعه از سوی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ به مدت ۴ سال از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزش محروم شد. به گزارش ایسنا، بر اساس تصمیم و اعلام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو)، عدنان شاورودی، بازیکن تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان به دلیل استفاده از ماده‌های استانوزول و متاندینون که از دسته داروهای استروئیدی هستند به مدت ۴ سال از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزش محروم شد. این بسکتبالیست از تاریخ اول اسفند ۱۴۰۰ تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۴ از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزش محروم خواهد بود.

پیشنهاد یک تیم اماراتی به فرهاد مجیدی!

فرهاد مجیدی طی هفته‌های گذشته از یک تیم اماراتی پیشنهاد دریافت کرده است. به گزارش طرفداری، فرهاد مجیدی در لیگ بیست‌ویکم دست به کاری بزرگ زد و جز قهرمان کردن استقلال در فاصله ۳ هفته مانده به پایان لیگ برتر، موفق شد رکورد شکست‌ناپذیری یک تیم در یک فصل در ادوار لیگ را بشکند. جز این، فرهاد مجیدی بعد از ۹ سال توانست استقلال را قهرمان کند و مأموریتی که مربیانی مثل پرویز مظلومی، علیرضا منصوریان، ویفرد شفر و محمود فکری نتوانسته بودند انجام بدهند، با موفقیت انجام داد و آبی‌ها حالا به چهارمین قهرمانی‌شان در تاریخ برگشته‌اند. این بین اما یک اتفاق ممکن است کار فرهاد مجیدی را با استقلال به پایان برساند، طبق اخبار موثقی که به دست رسانه طرفداری رسیده، فرهاد مجیدی از یک باشگاه اماراتی که در سطح اول این کشور فعالیت می‌کند پیشنهاد دریافت کرده است. بر خلاف تصور خیلی‌ها باشگاه خواهان حضور مجیدی، الوصل امارات نیست و همان ایستگاه که زمینه حضور مهدی قائدی و احمد نوراللهی در شباب الاهلی را فراهم کرده بود، ظاهراً این پیشنهاد را برای سرمربی فعلی استقلال آورده است. به توجه به اینکه بخشی از کسب‌وکار و زندگی مجیدی در امارات است و فرزندان او در این کشور ساکن هستند، احتمال اینکه سرمربی استقلال بعد از ۳ بازی آبی‌ها در لیگ برتر از این تیم جدا شود و پیشنهاد رسیده از امارات را بپذیرد، وجود دارد. در این بین اگر لو در ابتدای فصل قرارداد مجیدی را به مدت ۳ فصل تمدید کرد اما پیگیری خبرنگار طرفداری نشان می‌دهد این قرارداد برای طرفین الزام‌آور نیست و بعد است مجیدی برای قبول پیشنهاد تیم اماراتی از نظر قانونی مشکلی داشته باشد.

شمسایی: بازی پاراگوئه با نظر کادر فنی ایران و آرژانتین لغو شد

سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: با توجه به احتمال هم‌گروهی آرژانتین در بازی‌های کوپا آمریکا بازی با پاراگوئه لغو شد.

وحید شمسایی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال گفت: طبق برنامه‌ریزی که با کادر فنی و فدراسیون فوتبال و اصولی رئیس کمیته فوتبال داشته‌ایم، کارها خوبی در حال اجراست.

وی گفت: در حال حاضر منتظر آرژانتین دعوتنامه خود را به فدراسیون ارسال کند تا بر اساس آن نخستین اردوی خود را جهت حضور در تورنمنت دو جانبه با تیم ملی آن کشور از ۱۵ تا ۱۷ تیر برگزار کنیم.

سرمربی تیم ملی فوتبال افزود: قرار بود در آرژانتین با پاراگوئه هم ۲ بازی داشته باشیم که سرمربی تیم ملی این کشور با دلایل قانع‌کننده‌ای با توجه به بازی‌های کوپا آمریکا که امکان دارد با تیم ملی پاراگوئه هم گروه شوند، اعلام کرد فقط ۲ بازی با ایران داشته باشند و به همین دلیل آن مسابقه لغو شد. هزینه سفر به آرژانتین تا ۲۵ نفر بر عهده فدراسیون این کشور است و ما مشکلی در رابطه با هزینه نداریم. شمسایی همچنین درباره شروع لیگ برتر گفت: با توجه به برگزاری ۲ دیدار تیم ملی در ۱۵ و ۱۷ تیر با آرژانتین با جابری، رئیس سازمان لیگ هماهنگ کردیم که لیگ یک هفته دیرتر آغاز شود.

فصل نقل و انتقالات فوتبال و چهره‌های تأثیرگذار سپاهان در این بازار

این چند نفر



لیگ برتر فوتبال ۸ خرداد به پایان می‌رسد ولی برخلاف فصل گذشته هنوز مدیران سپاهان برای تمدید قرارداد با بازیکنان شان اقدامی نکرده‌اند. اگرچه قهرمانی استقلال ۳ هفته پیش از پایان مسابقات قطعی شده اما همچنان رقابت برای نایب‌قهرمانی و قرار گرفتن در میان ۴ تیم برتر و البته فرار از سقوط با حرارت زیادی در لیگ بیست‌ویکم دنبال می‌شود و شاید به همین دلیل هم هست که باشگاه‌ها هنوز به صورت مستقیم از صحبت درباره پنجره نقل و انتقالات حذر می‌کنند. در این بین اما سپاهان با توجه به اتمام قرارداد ۹ بازیکنش شرایط ویژه‌تری نسبت به رقیب دارد. سروش رفیعی، سجاد شهباززاده، دانیال اسماعیلی‌فر، یاسین سلمانی، محمد نژادمهدی، گئورگی گولسیانی، رضا میرزایی، جلال علی‌محمدی و کریستوفر کنت ۹ بازیکنی هستند که با انجام ۲ بازی پایانی لیگ بیست‌ویکم قراردادشان با سپاهان تمام خواهد شد و می‌توانند به صورت بازیکن آزاد راهی تیم‌های دیگر شوند؛ بازیکنانی که باشگاه و کادر فنی دیدگاه‌های متفاوتی درباره آنها دارند.

۴ بازیکن در مرکز توجه

در میان این بازیکنان شاید بیشترین توجهات از سوی باشگاه‌های خارجی و همین‌طور سرخابی‌ها در ایران روی سروش رفیعی، سجاد شهباززاده، دانیال اسماعیلی‌فر و یاسین سلمانی باشد. طی فصلی که گذشت از پرسپولیس به عنوان مقصد احتمالی فصل آینده دانیال اسماعیلی‌فر و سروش رفیعی گفته و نوشته شده است و باید دید مدیران و کادر فنی سپاهان می‌توانند در حفظ این دو موفق باشند یا خیر؟

یاسین سلمانی دیگر بازیکن سپاهان به شمار می‌رود که مورد توجه تیم‌های مختلفی قرار دارد اما او بارها تأکید کرده فقط در صورت دریافت پیشنهاد خارجی مناسب از سپاهان جدا خواهد شد. دیگر بازیکن این لیست شهباززاده است که هنوز نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی درباره آینده او داشت. در فصلی که گذشت حضور توأمان سجاد و شهریار از کارایی و اثربخشی هر ۲ بازیکن در ترکیب سپاهان کاست تا احتمالاً کادر فنی تیم در فصل پیش رو فقط به فکر حفظ یکی از آنها باشد. شهباززاده فصل گذشته هم از پرسپولیس پیشنهاد داشت و هم از استقلال و با شرایط موجود هیچ بعد نیست او را فصل آینده در یکی از ۲ تیم پایتخت ببینیم و حتی شاید احتمال حضور او در پرسپولیس با توجه به مشکلاتی که این تیم در بخش تهاجمی تجربه کرد، از تیم سابقش استقلال هم بیشتر باشد.

کار نه‌چندان سخت مدیران سپاهان برای مذاکره

از میان این ۹ بازیکن ۵ بازیکن هم هستند که خیلی شرایط ادامه حضورشان در سپاهان مشخص نیست و بستگی به نظر کادر فنی دارد. گولسیانی و نژادمهدی در فصلی که گذشت به استثنای چند مسابقه زوج همیشگی قلب خط دفاعی بودند ولی طلایی‌پوشان در خط دفاعی شکننده بودند و یکی از دلایل جا ماندن آنها از کورس قهرمانی هم همین بوده است. باید دید آیا نوبدکیا قصدی برای تمدید قرارداد با این ۲ بازیکن دارد؟ کنت بازیکن دیگری است که عملکرد خوبی در نیم‌فصل اول مسابقات نداشت و بعدی است با حضور رشید مظاهری، کادر فنی به فکر تمدید قرارداد این گلر اثریشی باشد. در نهایت باید به رضا میرزایی و جلال علی‌محمدی اشاره کرد که ماندن در سپاهان گزینه خوبی برای آنهاست و مذاکره تمدید با آنها کار دشوار و پیچیده‌ای برای مدیران باشگاه نخواهد بود.

حرف‌های همسوی محرم و ساکت

محرم نوبدکیا با قراردادی ۳ ساله به سپاهان پیوسته و هنوز یک سال دیگر با این تیم قرارداد دارد ولی از صحبت‌های او پس از مصاف با استقلال مشخص بود عملکرد خوب در ۵ بازی باقیمانده برای ادامه همکاری‌اش اهمیت فراوانی دارد و حالا سپاهان شرایط خوبی دارد و با شکست پرسپولیس و پیکان در ۳ هفته باقی مانده برای گرفتن جای سرخ‌پوشان تلاش خواهد کرد. از سوی دیگر هم نوبدکیا در آخرین مصاحبه خود تأکید بر حمایت باشگاه برای ادامه حضورش داشته و هم محمدرضا ساکت که ادامه حضورش به عنوان مدیرعامل باشگاه سپاهان قوت بیشتری گرفته، در جشن قهرمانی تیم هندیال زنان این باشگاه از ادامه همکاری با نوبدکیا حرف زده است.

سپاهان نقطه عکس فصل گذشته

با این حال نکته عجیب پیرامون سپاهان این است که برخلاف

جزئیات بازگشت علیرضا بیرانوند به پرسپولیس

در یک قدمی قرمزها



به دیگر دروازه‌بان‌های تیم ملی دانه (بود) پس بگیرد. البته گفته می‌شد باشگاه آنتورپ برای انتقال بیرانوند به پرسپولیس ایتنام‌لیگ یک‌میلیون و سیس میلیون ۷۰۰ هزار یورو به عنوان حق رضایتنامه درخواست کرده است اما کمی بعد اعلام شد آنتورپ با مبلغی کمتر از این حاضر شده است بیرانوند را به پرسپولیس بدهد. این در حالی است که یک رسانه بلژیکی گزارش داد انتقال بیرانوند از آنتورپ، هیچ هزینه‌ای برای باشگاه پرسپولیس در پی نخواهد داشت. با این وجود، آنتورپ هم از باقیمانده مبلغ قرارداد بیرانوند که ظاهراً مبلغ

این فصل از مسابقات پرتغال، باشگاه بوویشتا از فعال کردن بند یک میلیون یورویی قرارداد بیرانوند خودداری کرد تا دروازه‌بان تیم ملی ایران مجدداً به آنتورپ بازگردد؛ آن هم در حالی که باشگاه پرسپولیس را بار دیگر به عنوان مشتری جدی خود می‌دید. بیرانوند که یک فصل دیگر با آنتورپ قرارداد داشته‌اند اعلام کرد ترجیح می‌دهد در سال جام جهانی به تیمی برود که در آن بازی کند. در این میان، چه تیمی بهتر از پرسپولیس که هم مشتری بیرانوند است و هم با بازی در آن می‌تواند جایگاه خود در تیم ملی را (که بعد از حضور در اروپا

پوست‌اندازی در توکاندو و ریسک سرمربی

روزهای سخت از راه می‌رسد

جوانانی با پتانسیل بالا در ترکیب اصلی باشد. روند حضور این جوانان از ماه‌ها قبل آغاز شده و در حال تکمیل شدن است. بدون شک جوانانی که توانمندی خود را در تورنمنت‌های بین‌المللی و رقابت‌های لیگ به نمایش گذاشته‌اند، باید با حضور در رقابت‌هایی با سطح فنی بالاتر سیقل خورده و رفته رفته به توکاندوکارانی با قابلیت‌های کسب مدال‌های آسیایی، جهانی و در نهایت المپیک تبدیل شوند.



ترکیب کادر فنی همچون گذشته تشکیل شده از نفراتی است که خود سابقه حضور در تیم ملی و کسب عناوین جهانی را داشته‌اند. بیژن مقلوبی به عنوان سرمربی که روزگاری سرگروه تیم ملی بود و تجربه هدایت تیم ملی را پیش از این در کارنامه خود ثبت کرده، به اندازه کافی تجربه دارد که قدر فرصتی که در اختیار او گذاشته شده را بداند. هر چند درباره مربی‌ای که قهرمانی آسیا و جهان را دارد و موفقیت در بازی‌های آسیایی را تجربه کرده، کمی بی‌انصافی شد ولی مقلوبی با شفاف‌سازی در انتخابی‌ها و حضور این تعداد جوان با آتیه دست به ریسک بزرگی زده؛ شمشیر دولبه‌ای که در هر ۲

صورت شکست یا پیروزی در نهایت به سود توکاندوای ایران خواهد بود، چرا که هر تغییری بویژه با این وسعت نیازمند زمان است و این تجربه و تلاش کادر فنی و البته انگیزه توکاندوکاران است که تعیین‌کننده خواهد بود.

از تیمی که سال گذشته در بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا در لبنان به میدان رفت، فقط میرهاشم حسینی در ترکیب تیم فعلی قرار دارد و ۹۰ درصد شاهد تغییر هستیمی ولی مقلوبی تجربه چنین کاری را دارد و در مسابقات قهرمانی ۲۰۱۴ آسیا چنین شرایطی را رقم زده و با پشت سر گذاشتن روزهای سخت سکوی نخست قاره کهن را کسب کرده است.

مجید افلاکی، دیگر عضو کادر فنی که خود قهرمان جهان و آسیاست، در دوران طلایی توکاندو عنوان قهرمانی جهان، آسیا و جام جهانی را در کادر فنی تیم ملی تجربه کرده و مسعود حاجی‌زوره نیز قهرمان آسیا و جهان بوده و این بدان معناست که کادر فنی به اندازه کافی تجربه دارد که در کنار مسائل فنی، انگیزه کسب خورشنگ‌ترین مدال را به تیم تزریق کند.

بایرن به دنبال انتقام از بارسلونا



فرارد عثمان دمبله با بارسلونا در حالی تابستان پیش رو به اتمام می‌رسد که این بازیکن فرانسوی مشتریان زیادی دارد و از سوی هنوز با آبی‌وآلارای‌ها برای تمدید قرارداد به توافق نرسیده است. در همین ارتباط روزنامه اکسپ نوشت بایرن‌مونخ به دنبال انتقام از بارسلونا بعد از پیوستن لواندوفسکی به این تیم است. طبق اعلام این روزنامه معتبر فرانسوی، بایرن با پیشنهاد حقوق سالانه ۱۸ میلیون یورو و قراردادی ۴ ساله به دنبال وسوسه کردن دمبله است.

سال گذشته که مذاکرات برای تمدید قرارداد خیلی زود در باشگاه آغاز شده بود، در فصل جاری شاهد هیچ اقدامی از سوی باشگاه در این زمینه نیستیم. احتمالاً مدیران و کادر فنی سپاهان که طبق شواهد موجود از جدایی چند بازیکن خبر دارند و چند باقیمانده برای ادامه همکاری‌اش اهمیت فراوانی دارد و حالا فصل نقل و انتقالات هستند تا هم مواضع خودشان برای حضور در لیگ بیست‌ویکم مشخص شود و هم ارزیابی‌ای روی رقیب داشته باشند تا برخلاف سال گذشته که قرارداد شهریار مغاللو را پیش از پایان مسابقات نهایی کرده بودند، تیم شروع کنند در فصل نقل و انتقالات نباشند. سه‌شنبه سوم خرداد لیگ برتر در دوره بیست‌ویکم خاتمه پیدا می‌کند و باید تا چند روز پس از این تاریخ و شروع رسمی فعالیت باشگاه‌ها در فصل نقل و انتقالات منتظر بنامی‌ها تا متوجه استراتژی سپاهان و سایر باشگاه‌ها برای حضور در لیگ بعدی شویم.

قابل توجهی است چیزی به این دروازه‌بان پرداخت نخواهد کرد. سایت **nieuwsblad** این خبر را اعلام کرد و نوشت: «شاید قبلاً او را فراموش کرده باشید اما علیرضا بیرانوند (۲۹ ساله) به طور معمول تابستان امسال به آنتورپ بازمی‌گردد. این دروازه‌بان ایرانی به بوویشتا قرض داده شد که از گزینه خرید یک میلیون یورویی او استفاده نکرد. با این حال، هیچ چشم‌اندازی برای بازگشت این دروازه‌بان به آنتورپ وجود ندارد. او در آستانه امضای قرارداد با باشگاه سابقش پرسپولیس است.» در ادامه این گزارش آمده است: «پرسپولیس مجبور نیست مبلغی برای نقل و انتقال بیرانوند بپردازد اما این واقعیت که دستمزد بالای او (و مبلغ قابل توجه امضای قرارداد) بین می‌رود، برای آنتورپ مثبت است.»

نکته اصلی و مهم اینکه همین کادر با تجربه، از سوی یک کمیته فنی برپار به لحاظ فنی، تجربی و دانش حمایت می‌شود. توکاندوای ایران هیچگاه به یاد ندارد که این تعداد قهرمان جهان و آسیا و مهم‌تر از آن با تجربه و تحصیلکرده تحت عنوان تیم فنی در بخش‌های مختلف به صورت تخصصی تصمیم‌گیرنده و پشتوانه را کنار خود داشته باشد. مشارکت بالای رؤسای هیات‌ها در تصمیمات کلان فدراسیون، تکمیل پیشکسوتان و استفاده از تجربیات گرانبهای آنها نیز از دیگر نکات مهم مدیریت جدید فدراسیون توکاندو است که بیانگر توجه ویژه هادی ساعی به خرد جمعی است. روزهای سخت توکاندو آهسته آهسته از راه می‌رسد؛ حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، اعزام تیم‌های نونهالان و نوجوانان به مسابقات قهرمانی جهان و آسیا، شرکت در رقابت‌های گرنده‌پری و در نهایت آماده شدن برای حضور در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲۲ جهان که اهمیت فوق‌العاده‌ای در مسیر کسب سهمیه المپیک دارد. هر چند ضعف‌ها و مشکلاتی وجود دارد ولی باید اذعان داشت اتحاد و همدلی‌ای که این روزها در توکاندو شاهد آن هستیم، همان حلقه گمشده‌ای است که می‌تواند این رشته المپیک را یک بار دیگر به روزهای اوج خود برساند.

[آ.اس]
مشلی که می‌تواند ۱۰۰ گل بزند

[گاتزتا]
یوونتوس هم پریشیچ رامی گیرد

[موندودپورتو]
کنده‌هدف بارسلونا

[توتوسپورت]
یوونتوس و پوگبا: حمله انگلیسی

[کوریه]
میلان، مراقب باش

[کوریه]
میلان، مراقب باش